[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «03»  октября   2012 г.                                                                              № 848

« О внесении изменений в Административный регламент Управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги  «Приём заявлений и обеспечение путёвками в оздоровительные лагеря и санатории для детей  школьного возраста», утвержденный постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области № 57 от 02.02.2012 года.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

администрация района постановляет:

1.    Внести следующие изменения в административный регламент Управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района по оказанию муниципальной услуги  «Приём заявлений и обеспечение путёвками в оздоровительные лагеря и санатории для детей школьного возраста», утвержденный постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области № 57 от 02.02.2012 года (далее – Административный регламент):

1.1. Включить в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента слова: «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта администрации Пильнинского муниципального района, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть  подана при личном приеме заявителя».

1.2. Пункт 3.3. Административного регламента изложить в следующей редакции: «3.3. Основания для отказа в предоставлении услуги:

- выявление при приеме документов недостоверных сведений, поданных заявителем;

- отсутствие частичной оплаты путевки, за исключением льготных категорий граждан;

- отсутствие свободных мест.

-предоставление родителями (законными представителями) документов, не соответствующих установленным требованиям;

2. Постановление вступает в силу после опубликования и размещения на официальном сайте администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования, молодежной политики и спорта  администрации Пильнинского муниципального района А.А. Клинцеву.
Глава администрации района                                                                                 В.И. Козлов